
                                                                            1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.01.2022 г. Мичуринск                                №42        

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска Там-

бовской области «Эффективное управление муниципальной собственностью 

города Мичуринска», утвержденную постановлением администрации города 

от 18.07.2017 № 1623 (c изменениями, внесенными постановлениями               

от 28.11.2017 № 2586, от 19.02.2018 № 338, от 04.05.2018 № 879, от 19.02.2019 

№ 237, от 08.11.2019 № 2106, от 11.02.2020 № 193, от 02.04.2020 № 570,           

от 15.06.2020 № 841, от 27.10.2020 № 1707, от 19.02.2021 № 305, от 07.07.2021  

№ 1326, от 16.09.2021 № 1840) 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», с решением Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 28.10.2021 №149 «О внесении изменений в 

решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 

24.12.2020 № 50 «О бюджете  города Мичуринска на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»,  администрация города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной собствен-

ностью города Мичуринска» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации города от 18.07.2017 № 1623 (c изменениями, 

внесенными постановлениями от 28.11.2017 № 2586, от 19.02.2018 № 338,               

от 04.05.2018  № 879, от 19.02.2019 № 237, от 08.11.2019 № 2106, от 11.02.2020 

№ 193, от 15.06.2020 № 841, от 27.10.2020 № 1707, от 19.02.2021 № 305,                       

от 07.07.2021 № 1326, от 16.09.2021 № 1840): 

         1.1. В паспорте Программы: 

       1.1.1 cтроку «Соисполнители программы» изложить в следующей редак-

ции: 

Соисполнители 

программы 

Управление городского хозяйства администрации города; 

отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации 

города; 

управление архитектуры и строительства администрации 

города; 

муниципальное казенное учреждение «Служба хозяйствен-

ного обеспечения администрации города Мичуринска 

Тамбовской области»; 



                                                                            2 

ликвидационная комиссия муниципального унитарного 

предприятия «Мичуринские городские электрические сети»; 

ликвидационная комиссия муниципального унитарного 

предприятия «Теплосервис» 

          1.1.2 cтроку «Задачи программы» изложить в следующей редакции: 

Задачи 

программы 

1. Обеспечение эффективного использования объектов муни-

ципального недвижимого имущества; 

2. Поддержание  муниципального имущества в надлежащем 

техническом состоянии; 

3.Формирование полной и достоверной информационной 

базы об объектах  муниципального имущества; 

4. Обеспечение эффективного использования земельных 

ресурсов на территории города Мичуринска Тамбовской 

области; 

5. Внесение изменений в генеральный план городского 

округа - город Мичуринск Тамбовской области; 

6. Внесение изменений в правила землепользования и 

застройки городского округа - город Мичуринск Тамбовской 

области; 

7. Недопущение введения процедуры банкротства в  муни-

ципальных унитарных предприятиях, в отношении   которых 

администрацией города Мичуринска Тамбовской области 

принято решение о ликвидации. 

         1.1.3 cтроку «Целевые индикаторы и показатели Программы, их значения 

на последний год реализации» изложить в следующей редакции: 

Целевые инди-

каторы и пока-

затели Програм-

мы, их значения 

на последний 

год реализации 

1. Количество объектов (нежилых зданий, помещений), 

вовлеченных в оборот, от общего количества объектов -  

95%. 

2. Оформление технических планов на объекты 

недвижимого имущества за период действия Программы - 

221 ед. 

3. Количество отремонтированных помещений муниципаль-

ной формы собственности составляет за период действия 

Программы - 9 ед. 

4. Количество земельных участков, на которые зарегистри-

ровано право муниципальной собственности города Мичу-

ринска за период действия Программы  - 171 ед. 

5. Количество земельных участков, предоставленных в 

собственность за выкуп за период действия Программы -  

787 ед. 

6. Общее количество заключенных договоров аренды 

земельных участков - 400 ед. 

7. Создание цифровой модели за период действия 



                                                                            3 

Программы  - 1 ед. 

8. Создание автоматизированных рабочих мест и дополни-

тельного оборудования для работы с цифровой моделью 

территории города за период действия Программы — 30 ед. 

9. Наличие откорректированного в соответствии с положе-

ниями Градостроительного кодекса Российской Федерации 

генерального плана городского округа - город Мичуринск 

Тамбовской области - 1 ед. 

10. Наличие откорректированных в соответствии с положе-

ниями Градостроительного кодекса Российской Федерации 

правил землепользования и застройки городского округа - 

город Мичуринск Тамбовской области - 1 ед. 

11. Количество ликвидируемых муниципальных унитарных 

предприятий, в отношении которых не принято решение  о 

признании банкротом -  0 ед. 

      1.1.4 cтроку «Объемы и источники финансирования Программы» изло-

жить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

В т.ч. по источникам финансирования 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

Мест-

ный 

бюджет 

Внебюджет-

ные средства 

 
2017 год - 94,2 0,0 47,1 47,1 0,0 

 
2018 год - 8 417,1 5 858,4 573,0 1 985,7 0,0 

 
2019 год – 3 478,2 0,0 0,0 3 478,2 0,0 

 
2020 год – 4 312,9 0,0 1 407,8 2 905,1 0,0 

 
2021 год – 5 224,9 0,0 0,0 5 224,9 0,0 

 
2022 год – 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

 
2023 год – 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

 
2024 год – 2 960,0 0,0 0,0 2 960,0 0,0 

 
Итого – 31 087,3 5 858,4 2 028,0 23 201,0 0,0 

 1.2. Абзац 2 раздела 1 Программы дополнить словами следующего содер-

жания: 

   «недопущение введения процедуры банкротства в муниципальных 

унитарных предприятиях, в отношении   которых администрацией города 

Мичуринска Тамбовской области принято решение о ликвидации, является 

одним из мероприятий по эффективному управлению и распоряжению 

муниципальным имуществом.». 

         1.3. Раздел 2 Программы дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

 «6. Недопущение введения процедуры банкротства в  муниципальных унитарных 



                                                                            4 

предприятиях, в отношении которых администрацией города Мичуринска Тамбовской 

области принято решение о ликвидации.».  

          1.4. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции: 

         «3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основ-

ные ожидаемые конечные результаты Программы 

      Целевыми показателями (индикаторами) достижения целей Программы 

являются: 

 1) количество объектов (нежилых зданий, помещений), вовлеченных в 

оборот, от общего количества объектов – 95%; 

 2) оформление технических планов на объекты недвижимого имущества 

за период действия Программы – 221 ед.; 

 3) количество отремонтированных помещений муниципальной формы 

собственности составляет за период действия Программы – 9 ед.; 

 4) количество земельных участков, на которые зарегистрировано право 

муниципальной собственности города Мичуринска – 171 ед.; 

 5) количество земельных участков, предоставленных в собственность за 

выкуп – 787 ед.; 

 6) общее  количество заключенных договоров  аренды земельных уча-

стков - 400 ед.; 

 7) создание цифровой модели территории города Мичуринска; 

 8) создание автоматизированных  рабочих мест и  дополнительного обо-

рудования для работы с цифровой моделью территории города; 

 9) наличие откорректированного  в соответствии с  положениями Гра-

достроительного кодекса Российской Федерации генерального плана город-

ского округа — город Мичуринск Тамбовской области — 1 ед.; 

10) наличие  откорректированных в соответствии с положениями Градост-

роительного кодекса Российской Федерации правил землепользования и 

застройки городского округа — город Мичуринск Тамбовской области —              

1 ед.; 

11) количество ликвидируемых муниципальных унитарных предприятий, 

в отношении которых не принято решение  о признании банкротом -  0 ед. 

Данные показатели характеризуют оптимизацию структуры муници-

пальной собственности города Мичуринска через процессы приватизации 

муниципального имущества, продажи, сдачи в аренду объектов муници-

пальной собственности и земельных участков и эффективность бюджетных 

затрат на подготовку объектов для продажи и аренды с целью получения 

доходов в бюджет города. 

По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение 

следующих результатов: 

- оформление государственной регистрации прав на все объекты 

недвижимости, числящиеся в муниципальной собственности муниципального 

образования городской округ - город Мичуринск Тамбовской области, в том 

числе на земельные участки; 

- внесение полной информации обо всех объектах муниципальной 



                                                                            5 

собственности в Реестр муниципального имущества городского округа - город 

Мичуринск; 

- увеличение доходной части бюджета города за счет средств от продажи и 

аренды муниципального имущества, в том числе земельных участков; 

- обеспечение реализации программ муниципального образования 

городской округ - город Мичуринск Тамбовской области; 

В качестве мер в целях минимизации отрицательных последствий в 

процессе реализации Программы предусматриваются следующие: 

- проведение ежегодной корректировки показателей (индикаторов) и 

мероприятий Программы по результатам мониторинга изменений внешних 

факторов, влияющих на реализацию Программы; 

- использование новых методов (форм) управления муниципальным 

имуществом; 

- актуализация генерального плана и правил землепользования и 

застройки городского округа — город Мичуринск Тамбовской области; 

- недопущение введения процедуры банкротства в ликвидируемых 

муниципальных унитарных предприятиях, находящихся в стадии ликвидации, 

в отношении котрых не принято решение о признании банкротом. 

Перечень целевых показателей (индикаторов) и их значения представлены 

в приложении №1 к Программе.». 

        1.5. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 

        «4. Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы 

     Для решения задач программы будут реализованы следующие основные 

мероприятия: 

     В рамках решения Задачи 1 «Обеспечение эффективного использования 

объектов муниципального недвижимого имущества»: 

     организация работы по привлечению дополнительных средств в бюджет 

города Мичуринска Тамбовской области; 

    организация работы по регистрации права собственности  на объекты 

недвижимого имущества. Данное мероприятие включает проведение техни-

ческой инвентаризации объектов недвижимого имущества, постановку объек-

тов на государственный кадастровый учет. 

       В рамках решения Задачи 2 «Поддержание муниципального имущества в 

надлежащем техническом состоянии»: 

       организация работы по обеспечению содержания, сохранности и целевого 

использования муниципального имущества. 

   В рамках решения Задачи 3 «Формирование полной и достоверной 

информационной базы об объектах муниципального имущества»: 

       создание правовых, административных, материально-технических условий 

для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, 

ведение учета муниципального имущества. 

    В рамках решения Задачи 4 «Обеспечение эффективного использования 

земельных ресурсов на территории города Мичуринска Тамбовской области»: 

  организация проведения кадастровых работ в отношении земельных 



                                                                            6 

участков; 

создание цифровой модели территории города; 

создание  автоматизированных рабочих мест и дополнительного обору-

дования для работы с цифровой моделью территории города. 

В рамках решения Задачи 5 «Внесение изменений в генеральный план 

городского округа - город Мичуринск Тамбовской области» - подготовка 

сведений о границах населенного пункта. 

В рамках решения Задачи 6 «Внесение изменений в правила земле-

пользования и застройки городского округа - город Мичуринск Тамбовской 

области» - подготовка сведений о границах территориальных зон; коррек-

тировка градостроительных регламентов; подготовка обязательного прило-

жения к правилам землепользования и застройки, содержащего сведения о 

границах территориальных зон. 

В рамках решения Задачи 7 «Недопущение введения процедуры банк-

ротства в муниципальных унитарных предприятиях, в отношении которых 

администрацией города Мичуринска Тамбовской области принято решение о 

ликвидации» - оплата расходов мероприятий по ликвидации муниципальных 

унитарных предприятий. 

      Информация о мероприятиях, реализуемых в рамках Программы, при-

ведена в приложении № 2 к Программе.». 

          1.6. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы 

 Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств  

федерального, областного и местного бюджетов. 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит               

31 087,3 тыс. рублей, в том числе из бюджета города Мичуринска Тамбовской 

области – 23 201,0 тыс. рублей. 

 Ресурсное обеспечение Программы носит прогнозный характер и подле-

жит актуализации по мере возникновения потребности. 

 Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена в при-

ложении № 3 к Программе.». 

          1.7. В разделе 7 Программы абзац 9 изложить в следующей редакции: 

      «Соисполнители - управление городского хозяйства администрации го-

рода, отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города, управ-

ление архитектуры и строительства администрации города, муниципальное 

казенное учреждение «Служба хозяйственного обеспечения администрации 

города Мичуринска Тамбовской области», ликвидационная комиссия муни-

ципального унитарного предприятия «Мичуринские городские электрические 

сети», ликвидационная комиссия муниципального унитарного предприятия 

«Теплосервис».». 

1.8. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 



                                                                            7 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68). 
 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                          М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68/
http://www.top68/
http://www.top68/
http://www.top68/


 

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                           к постановлению администрации города 

                                                                                                                                   от 11.01.2022 №42                       

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе города Мичуринска 

   «Эффективное управление муниципальной   

   собственностью города Мичуринска»     

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) 

 муниципальной программы города Мичуринска «Эффективное управление муниципальной собственностью 

города Мичуринска» 

 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор) Единица 

измерения 

Значения показателей 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Количество объектов (нежилых зданий, 

помещений), вовлеченных в оборот, от общего 

количества объектов 

  

% 51 58 65 70 75 80 85 90 95 

2 Оформление технических планов на объекты 

недвижимого имущества 

 

единиц 49 28 30 40 17 26 20 20 40 

3 Количество отремонтированных помещений 

муниципальной формы собственности 

 

единиц 0 0 2 2 1 1 1 1 1 

4 Количество земельных участков, на которые 

зарегистрировано право муниципальной 

собственности  города Мичуринска 

единиц 1 13 95 10 13 10 10 10 10 

5 Количество земельных участков, 

предоставленных в собственность за выкуп 

единиц 151 159 137 93 78 80 80 80 80 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 Общее количество заключенных договоров 

аренды земельных участков 

единиц 407 186 443 357 330 400 400 400 400 

7 Создание цифровой модели территории города 

Мичуринска 

единиц 0 0       1 0 0 0 0 0 0 

8  Создание автоматизированных рабочих мест и 

дополнительного оборудования для работы с 

цифровой моделью территории города 

 

единиц 0 0 30 0 0 0 0 0 0 

9 Наличие откорректированного в соответствии с 

положениями Градостроительного кодекса 

Российской Федерации генерального плана 

городского округа - город Мичуринск 

Тамбовской области. 

единиц 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

10 Наличие откорректированных в соответствии с 

положениями Градостроительного кодекса 

Российской Федерации правил землеполь-

зования и застройки городского округа - город 

Мичуринск Тамбовской области. 

единиц 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

11 Количество ликвидируемых муниципальных 

унитарных предприятий, в отношении которых 

не принято решение  о признании банкротом 

единиц 0 0 0 0 0 2 0 0 0 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города                                                                                                                                                                           В.В. Малюков 

 

 

 
 



 

                                                                                                                         
                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

             к постановлению администрации города 

                        от 11.01.2022 №42               

  

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе города Мичуринска 

   «Эффективное управление муниципальной   

            собственностью города Мичуринска»     

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы города Мичуринска «Эффективное управление муниципальной собственностью 

города Мичуринска» 

 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименова-

ние 

единица 

измерения 

год 

реали-

зации 

значение 

(по годам 

реализа-

ции 

мероприя-

тия) 

по 

годам, 

всего 

Федераль-

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбов-

ской 

области 

Мест-

ный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Основное меро-

приятие «Органи-

зация работы по 

привлечению до-

полнительных 

средств в бюджет 

города Мичурин-

ска» 

 

  единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 100 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 

2019 200 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2020 110 199,9 0,0 0,0 199,9 0,0 

2021 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2022 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2023 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2024 200 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 Проведение не-

зависимой оценки 

рыночной стои-

мости объектов 

 

 

 

 

 

 

управление му-

ниципальными 

активами и до-

ходами админис-

трации города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

 

количество 

объектов, в 

отношении 

которых 

проведена 

независимая 

оценка 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 100 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 

2019 200 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2020 110 199,9 0,0 0,0 199,9 0,0 

2021 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2022 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2023 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2024 200 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2. Основное меро-

приятие «Органи-

зация работы по 

регистрации права 

муниципальной 

собственности на 

объекты недвижи-

мого имущества» 

 

 

  единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 30 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2019 40 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

2020 17 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 

2021 26 265,2 0,0 0,0 265,2 0,0 

2022 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2023 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2024 40 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0 

2.1 Организация 

проведения када-

стровых работ, из-

готовление тех-

нической докумен-

тации на объекты 

недвижимого иму-

щества, получение 

актуальных сведе-

ний об объектах 

учета 

 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами админист-

рации города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

количество 

оформлен-

ных техни-

ческих пла-

нов объек-

тов недви-

жимого 

имущества 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 30 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2019 40 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

2020 17 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 

2021 26 265,2 0,0 0,0 265,2 0,0 

2022 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2023 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2024 40 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Основное меро-

приятие «Органи-

зация работы по 

обеспечению 

содержания, 

сохранности и це-

левого использова-

ния муниципаль-

ного имущества» 

 

 

  единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 21 1 229,3 0,0 0,0 1 229,3 0,0 

2019 32 2 178,2 0,0 0,0 2 178,2 0,0 

2020 43 2 314,8 0,0 0,0 2 314,8 0,0 

2021 44 3 362,2 0,0 0,0 3 362,2 0,0 

2022 42 2 600,0 0,0 0,0 2 600,0 0,0 

2023   42   2 600,0 0,0 0,0 2 600,0 0,0 

2024 32 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 

3.1 Обеспечение 

содержания 

муниципального 

имущества 

 

 

 

 

 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности ад-

министрации го-

рода 

оплата ком-

мунальных и 

эксплуата-

ционных 

услуг 

единиц 2017 - - - - - - 

2018 19 1 009,3 0,0 0,0 1 009,3 0,0 

2019 19 1 060,0 0,0 0,0 1 060,0 0,0 

2020 30 1 588,2 0,0 0,0 1 588,2 0,0 

2021 30 2 490,0 0,0 0,0 2 490,0 0,0 

2022 30 2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 

2023 30 2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 

2024 19 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

3.2 Обеспечение 

обслуживания и 

ремонта муници-

пального нежилого 

и маневренного 

фонда 

 

 

 

 

 

управление го-

родского хозяй-

ства администра-

ции города, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчет-

ности админис-

трации города 

 

 

 

 

количество 

отремонти-

рованных 

помещений 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 2 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0 

2019 2 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2020 1 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

2021 1 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 

2022 1 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2023 1 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2024 2 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.3 Обеспечение 

обслуживания ино-

го имущества, на-

ходящегося в му-

ниципальной собс-

твенности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление го-

родского хозяй-

ства администра-

ции города,отдел 

бухгалтерского 

учета и отчет-

ности админист-

рации города, 

муниципальное 

казенное учреж-

дение «Служба 

хозяйственного 

обеспечения ад-

министрации го-

рода Мичу-

ринска Тамбов-

ской области» 

 

 

 

техническое 

обслужива-

ние  иного 

имущества 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 10 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2020 11 612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 

2021 12 612,2 0,0 0,0 612,2 0,0 

2022 10 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2023 10 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2024 10 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

3.4 Обеспечение 

содержания 

жилого помещения 

маневренного 

фонда для целе-

вого исполь-

зования - времен-

ного размещения 

соотечественников, 

проживающих за 

рубежом 

 

 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами админист-

рации города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

оплата ком-

мунальных и 

эксплуата-

ционных 

услуг 

единиц 2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 1 18,2 0,0 0,0 18,2 0,0 

2020 1 4,6 0,0 0,0 4,6 0,0 

2021 1 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2022 1 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2023 1 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Основное меро-

приятие «Создание 

правовых, адми-

нистративных, ма-

териально-техни-

ческих условий 

для эффективного 

управления и рас-

поряжения муни-

ципальным иму-

ществом, ведение 

учета муниципаль-

ного имущества" 

 

 

 

  выполнено/ 

не 

выполнено 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 выполнено 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0 

4.1 Техническое 

сопровождение 

программного 

продукта для учета 

муниципального 

имущества 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление 

муниципальным

и активами и 

доходами 

администрации 

города, отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

администрации 

города 

техническая 

поддержка и 

обслужива-

ние  прог-

раммного 

обеспечения 

выполнено/ 

не 

выполнено 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 выполнено 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5. Основное 

мероприятие 

«Организация 

проведения кадаст-

ровых работ в 

отношении зе-

мельных участков» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  единиц 2017 - 94,2 0,0 47,1 47,1 0,0 

2018 97 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 

2019 133 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2020 76 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0 

2021 33 348,2 0,0 0,0 348,2 0,0 

2022 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2023 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 Межевание и 

постановка на 

кадастровый учет 

земельных 

участков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление 

муниципальны-

ми активами и 

доходами 

администрации 

города, отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетно-

сти администра-

ции города 

 

количество 

земельных 

участков, 

поставлен-

ных на 

кадастро-

вый учет 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 97 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 

2019 133 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2020 76 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0 

2021 33 348,2 0,0 0,0 348,2 0,0 

2022 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2023 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.2 Выполнение 

кадастровых и зем-

леустроительных 

работ по уточне-

нию описаний гра-

ниц муниципаль-

ных образований в 

целях устранения 

пересечений гра-

ниц муниципаль-

ных образований с 

границами земель-

ных участков, 

сведения о кото-

рых содержатся в 

Едином государ-

ственном реестре 

недвижимости, и 

внесения сведений 

о границах муни-

ципальных обра-

зований в Единый 

государственный 

кадастр недвижи-

мости 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление 

муниципальны-

ми активами и 

доходами 

администрации 

города, отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

администрации 

города 

выполнение 

кадастро-

вых и 

землеуст-

роительных 

работ по 

уточнению 

описаний 

границы 

города 

Мичуринска 

Выполнено/ 

не 

выполнено 

2017 выполнено 94,2 0 47,1 47,1 0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 -                                                                                                                                                                                              0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6. Основное меро-

приятие «Создание 

цифровой модели 

территории города 

Мичуринска» 

 

 

 

 

 

  единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 3 937,8 3 583,4 350,5 3,9 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 Осуществление 

мероприятий по 

реализации страте-

гий социально-эко-

номического раз-

вития наукоградов 

Российской Феде-

рации, способст-

вующих развитию 

научно-производ-

ственного компле-

кса наукоградов 

Российской Феде-

рации, а также 

сохранению и раз-

витию инфрастру-

ктуры  наукоградов 

Российской Феде-

рации 

 

 

 

 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами  админист-

рации города, 

отдел  бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

создание 

цифровой 

модели 

территории 

города 

Мичуринска 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 3 937,8 3 583,4 350,5 3,9 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

7. Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

автоматизирован-

ных рабочих мест 

и дополнительного 

оборудования для 

работы с цифровой 

моделью 

территории 

города» 

 

Создание  

автоматизи-

рованных 

рабочих мест 

и дополни-

тельного 

оборудова-

ния для ра-

боты с циф-

ровой моде-

лью терри-

тории города 

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 30 2 500,0 2 275,0 222,5 2,5 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Осуществление 

мероприятий по 

реализации страте-

гий социально-эко-

номического раз-

вития наукоградов 

Российской Феде-

рации, способству-

ющих развитию 

научно-производ-

ственного компле-

кса наукоградов 

Российской Феде-

рации, а также со-

хранению и разви-

тию инфраструкту-

ры наукоградов 

Российской Феде-

рации 

 

 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами админист-

рации города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

Автомати-

зированные 

рабочие 

места и 

дополни-

тельное 

оборудова-

ние для 

работы с 

цифровой 

моделью 

территории 

города 

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 30 2 500,0 2 275,0 222,5 2,5 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8.Федеральный 

проект «Жилье» 

управление  

архитектуры и 

строительства  

администрации 

города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

 

 

 

 

 

 

Выполнено/ 

не 

выполнено 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 выполнено 1 411,2 0,0 1 407,8 3,4 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1 Внесение 

изменений в 

генеральный план 

городского округа 

— город 

Мичуринск 

Тамбовской 

области 

 

 

 

 

управление  

архитектуры и 

строительства  

администрации 

города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

Актуализа-

ция гене-

рального 

плана с пос-

тановкой на 

кадастровый 

учет границ 

населенного 

пункта 
 

 

 

 

 

 

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 788,7 0,0 787,0 1,7 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8.2. Внесение 

изменений в пра-

вила землеполь-

зования и заст-

ройки с учетом 

подготовки све-

дений о границах 

территориальных 

зон 

управление  

архитектуры и 

строительства  

администрации 

города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

 

 

 

Актуализа-

ция правил 

землеполь-

зования и 

застройки с 

постановкой 

на    

кадастровый 

учет границ 

террито-

риальных 

зон 

 

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 622,5 0,0 620,8 1,7 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

9. Основное меро-

приятие  «Органи-

зация работы по 

ликвидации  

муниципальных 

унитарных 

предприятий» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2 949,3 0,0 0,0 949,3 0,0 

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9.1 Оплата расхо-

дов по ликвидации 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами админист-

рации города, 
отдел 

бухгалтеского 

учета и от-

четности адми-

нистрации горо-

да, ликвидацион-

ная комиссия му-

ниципального 

унитарного пред-

приятия «Мичу-

ринские город-

ские электриче-

ские сети»; лик-

видационная ко-

миссия муници-

пального унитар-

ного предприятия 

«Теплосервис» 

количество  

муниципаль-

ных 

унитарных 

предприятий, 

которым 

предостав-

лено финан-

совое обес-

печение на 

мероприятия 

по ликвида-

ции   

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2 949,3 0,0 0,0 949,3 0,0 

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 

 

 

 

 

   

        

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2017 - 94,2 0 47,1 47,1 0 

2018 - 8 417,1 5 858,4 573,0 1 985,7 0,0 

2019 - 3 478,2 0,0 0,0 3 478,2 0,0 

2020 - 4 312,9 0,0 1 407,8 2 905,1 0,0 

2021 - 5 224,9 0,0 0,0 5 224,9 0,0 

2022 - 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2023 - 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2024 - 2 960,0 0,0 0,0 2 960,0 0,0 

Первый заместитель главы администрации 

города                                                                                                                                                                          В.В. Малюков 



 

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                                                                                                к постановлению администрации города 

                                                                                                                               от  11.01.2022 №42 

 

        ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе города Мичуринска 

   «Эффективное управление  муниципальной   

            собственностью города Мичуринска»                                                                                                                        

   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы города Мичуринска «Эффективное управление муниципальной 

собственностью города Мичуринска» 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

По годам, всего Федераль-

ный бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет-

ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью города 

Мичуринска» 

 

 

Всего 2017 94,2 0,0 47,1 47,1 0,0 

2018 8 417,1 5 858,4 573,0 1 985,7 0,0 

2019 3 478,2 0,0 0,0 3 478,2 0,0 

2020 4 312,9 0,0 1 407,8 2 905,1 0,0 

2021 5 224,9 0,0 0,0 5 224,9 0,0 

2022 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2023 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2024 2 960,0 0,0 0,0 2 960,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель - 

управление 

муниципальными 

активами и доходами 

администрации города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации города 

2017 94,2 0,0 47,1 47,1 0,0 

2018 8 417,1 5 858,4 573,0 1 985,7 0,0 

2019 3 478,2 0,0 0,0 3 478,2 0,0 

2020 4 312,9 0,0 1 407,8 2 905,1 0,0 

2021 5 224,9 0,0 0,0 5 224,9 0,0 

2022 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2023 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2024 2 960,0 0,0 0,0 2 960,0 0,0 

Соисполнитель – 

управление городского 

хозяйства 

администрации города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – 

управление архитектуры 

и строительства 

администрации города 

 

 

 

 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Соисполнитель – 
ликвидационная 

комиссия 

муниципального 

унитарного предприятия 

«Мичуринские 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

городские электрические 

сети» 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – 

ликвидационная 

комиссия 

муниципального 

унитарного предприятия 

«Теплосервис» 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города                                                                                                                                                                           В.В. Малюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


